
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 19.02.2020 № 183 

п.Парфино 
 
О внесении изменений в Порядок 
взаимодействия старост с органами 
местного самоуправления, муници-
пальными предприятиями и учреж-
дениями и иными организациями по 
вопросам решения вопросов местного 
значения на территории Парфинско-
го городского поселения, размещения 
информации о назначенных старос-
тах на официальном сайте Админи-
страции Парфинского муниципаль-
ного района в информационно-
телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» 

 

 

 

В соответствии с областным законом от 01.10.2018 №304-ОЗ «О неко-

торых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населённого 

пункта на территории муниципального образования в Новгородской облас-

ти», Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Порядок взаимодействия старост с органами ме-

стного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и 

иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения на 

территории Парфинского городского поселения, размещения информации о 

назначенных старостах на официальном сайте Администрации Парфинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет», утвержденный решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 №167, изложив пункт 3 в прилагаемой редакции: 

«3. Гарантии старостам 

3.1. Староста осуществляет свои полномочия на общественных нача-

лах. 

3.2. За активную деятельность и достигнутые результаты в работе на 

основании решения Совета депутатов Парфинского городского поселения, 



старостам могут быть предусмотрены меры морального (в виде благодарст-

венного письма, благодарности, почетной грамоты) поощрения. 

3.3. За счет средств бюджета Парфинского городского поселения уста-

навливаются следующие гарантии деятельности старосты: 

3.3.1. право старосты на прием в первоочередном порядке должностны-

ми лицами органов местного самоуправления поселения и муниципального 

района по вопросам, связанным с осуществлением полномочий старосты; 

3.3.2. право старосты на получение информации по вопросам, связанным 

с осуществлением полномочий старосты, от органов местного самоуправле-

ния поселения и муниципального района, с соблюдением законодательства 

Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне 

и о защите персональных данных; 

3.3.3. возмещение старосте транспортных расходов, расходов на оплату 

услуг телефонной связи и иных расходов, связанных с осуществлением пол-

номочий старосты.». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 


